
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани от 25.04.2018 №1439 

 «О введении новой системы оплаты труда 

 работников отдельных подведомственных 

 муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

 учреждений муниципального образования г.Казани» 

В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных 

подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования г.Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 25.04.2018 №1439 «О введении новой системы оплаты труда работников 

отдельных подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений муниципального образования г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 28.08.2018 №4716, от 26.09.2018 №5087, от 08.02.2019 №434, 

от 29.03.2019 №1104, от 23.04.2019 №1492, от 09.09.2019 №3162, от 26.03.2020 

№919, от 15.10.2020 №2969, от 22.10.2021 №2763, от 18.11.2021 №3073, 

от 08.02.2022 №405, от 23.06.2022 №1978, от 08.08.2022 №2610, от 03.11.2022 

№3821, от 12.01.2023 №19, от 08.08.2023 №2235, от 13.10.2023 №3071, 

от 21.02.2024 №600, от 03.04.2024 №1292, от 12.04.2024 №1527, от 14.05.2024 

№2003, от 01.07.2024 №2768, от 24.07.2024 №3087, от 01.08.2024 №3209, 

от 04.09.2024 №3769, от 20.12.2024 №5326, от 16.01.2025 №39, от 10.02.2025 

№329, от 06.03.2025 №562, от 23.05.2025 №1617, от 01.07.2025 №2013, 

от 21.07.2025 №2315, от 17.09.2025 №2905, от 10.11.2025 №3858, от 21.11.2025 

№4082, от 16.12.2025 №4473) следующие изменения: 

1.1. приложения №3, 4, 5, 6 с 31.12.2025 признать утратившими силу; 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 1 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 05.02.2026 №338



2 

1.2. приложения №1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению считать 

соответственно приложениями №3, 4, 5, 6 к постановлению Исполнительного 

комитета г.Казани от 25.04.2018 №1439; 

1.3. установить, что действие приложений №3, 4, 5, 6 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани от 25.04.2018 №1439 распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 2 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 05.02.2026 №338 

Базовые оклады  

руководителей отдельных подведомственных  

муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

 учреждений муниципального образования г.Казани 

№ Наименование должности руководителя 
Размер базового 

оклада, руб. 
Примечания 

1 Директор (руководитель учреждения) 26 240,00 - 

2 Главный бухгалтер 22 684,00 - 

______________ 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 3 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 05.02.2026 №338 

Базовые оклады 

 специалистов и служащих отдельных подведомственных 

 муниципальных казенных, бюджетных и автономных  

учреждений муниципального образования г.Казани 

Уровень профессионально-

квалификационной группы 

Квалификационный 

уровень 

Размер должностного 

оклада, руб. 

1. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов, служащих

Первый 1 16 931,00 

2 16 931,00 

Второй 1 16 931,00 

2 17 267,00 

3 17 267,00 

4 20 821,00 

5 20 821,00 

Третий 1 17 437,00 

2 18 621,00 

3 19 807,00 

4 19 807,00 

5 20 821,00 

Четвертый 1 22 008,00 

2 22 684,00 

2. Должности работников печатных средств массовой информации

Первый 1 16 931,00 

Второй 1 16 931,00 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 4 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



2 

 

Уровень профессионально-

квалификационной группы 

Квалификационный 

уровень 

Размер должностного 

оклада, руб. 

2 17 267,00 

3 17 267,00 

Третий 1 17 437,00 

2 18 621,00 

3 19 807,00 

4 19 807,00 

Четвертый 1 19 807,00 

2 19 807,00 

3 19 807,00 

3. Должности работников телевидения и радиовещания 

Первый 1 16 931,00 

Второй 1 16 931,00 

2 17 267,00 

3 17 267,00 

Третий 1 17 437,00 

2 18 621,00 

3 19 807,00 

4 19 807,00 

4. Должности медицинских и фармацевтических работников 

Первый 1 16 931,00 

Второй 1 16 931,00 

2 17 267,00 

3 17 437,00 

4 18 621,00 

5 19 807,00 

Третий 1 18 621,00 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 5 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



3 

 

Уровень профессионально-

квалификационной группы 

Квалификационный 

уровень 

Размер должностного 

оклада, руб. 

2 19 807,00 

3 19 807,00 

4 19 807,00 

Четвертый 1 20 821,00 

5. Должности специалистов и служащих, соответствующих профессиональным 

стандартам и не включенных в профессионально-квалификационные группы (ПКГ) 

Наименование должности Квалификационный 

уровень по 

профессиональному 

стандарту 

Размер должностного 

оклада, руб. 

Экскурсовод Код С, 

уровень квалификации 6 

19 807,00 

Специалист по закупкам Код А, 

уровень квалификации 5 

19 807,00 

Старший специалист по закупкам Код B, 

уровень квалификации 6 

19 807,00 

Ведущий специалист по закупкам Код С, 

уровень квалификации 7 

19 807,00 

Системный аналитик Код В, 

уровень квалификации 5 

19 807,00 

Старший системный аналитик  Код C, 

уровень квалификации 6 

19 807,00 

Бизнес-аналитик Код С, 

уровень квалификации 6 

19 807,00 

Старший специалист Код C, 

уровень квалификации 6 

19 807,00 

Руководитель проектов Код А, 

уровень квалификации 6 

19 807,00 

Ведущий руководитель проектов Код В, 

уровень квалификации 7 

19 807,00 

Ведущий системный аналитик Код Д, 

уровень квалификации 7 

20 821,00 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 6 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



4 

 

Уровень профессионально-

квалификационной группы 

Квалификационный 

уровень 

Размер должностного 

оклада, руб. 

Руководитель комплексных 

проектов 

Код C, 

уровень квалификации 8 

20 821,00 

Руководитель проектов и программ 

проектов 

Код C, 

уровень квалификации 8 

20 821,00 

Заместитель руководителя 

подразделения учреждения по 

закупкам, контрактный 

управляющий (единственный 

специалист по закупкам) 

Код C, 

уровень квалификации 7 

20 821,00 

Руководитель подразделения 

учреждения по закупкам 

Код C, 

уровень квалификации 7 

22 008,00 

Руководитель отдела учреждения в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

Код А, 

уровень квалификации 6 

22 008,00 

 

_______________ 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 7 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



Приложение №3 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 05.02.2026 №338 

Ставки заработной платы работников 

отдельных подведомственных муниципальных  

казенных, бюджетных и автономных учреждений 

муниципального образования г.Казани, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессии рабочего 

Общеотраслевые профессии рабочих 

Уровень профессионально-

квалификационной группы 

Квалификационный 

уровень 

Ставка заработной 

платы, руб. 

Первый 1 16 931,00 

2 16 931,00 

Второй 1 18 621,00 

2 19 807,00 

3 22 684,00 

4 22 684,00 

____________ 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 8 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



Приложение №4 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от 05.02.2026 №338 

Повышающие коэффициенты 

к базовым окладам и ставкам заработной платы работников 

отдельных подведомственных муниципальных казенных,  

бюджетных и автономных учреждений муниципального  

образования г.Казани  

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

1 Все учреждения, кроме  

МБУ «Институт развития 

города Казани», МБУ «Центр 

городской трансформации», 

МАУ «Центр помощи 

“Возрождение”», МКУ 

«Организатор городского 

парковочного пространства», 

МБУ «Департамент 

телекоммуникационных 

технологий», МКУ 

«Автоматизированная система 

управления дорожным 

движением» г.Казани, МКУ 

«Организатор пассажирских 

перевозок» 

Директор 0,90 

2 Все учреждения, кроме 

МКУ «Хозяйственно-

транспортное управление» 

г.Казани, МБУ «Институт 

развития города Казани», МКУ 

«Организатор городского 

парковочного пространства», 

МКУ «Автоматизированная 

система управления дорожным 

движением» г.Казани 

Водитель 0,65 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 9 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



 

2 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

3 Все учреждения, кроме МКУ 

«Автоматизированная система 

управления дорожным 

движением» г.Казани 

Уборщица (уборщик), дворник, 

вахтер 

          0,22 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ «Казанский городской 

общественный центр» 

Начальник участка фото- и 

видеопроизводства 

0,80 

Начальник участка 

фотопроизводства 

0,80 

Начальник участка 

видеопроизводства 

0,80 

Начальник отдела мониторинга 0,60 

Старший видеоредактор 1,00 

Редактор I категории 0,50 

Корреспондент 0,75 

Старший корреспондент 0,75 

Документовед I категории 0,30 

Начальник отдела сетевого 

издания 

0,60 

Начальник отдела редакции 

портала 

0,60 

Обозреватель 0,30 

Заместитель директора по 

развитию интернет-портала 

0,70 

Переводчик I категории 0,30 

Ведущий специалист по защите 

информации 

0,30 

Специалист по связям с 

общественностью 

0,30 

Видеоредактор 0,30 

Редактор 0,30 

5 

 

 

 

 

МКУ «Хозяйственно-

транспортное управление» 

г.Казани 

Заместитель директора 0,15 

Начальник транспортного 

участка 

0,50 

Механик 0,10 

Слесарь по ремонту 

автомобилей IV разряда 

0,55 

Слесарь по ремонту 

автомобилей VII разряда 

0,45 

Водитель IV разряда 

(дежурный) 

0,96 

Водитель IV разряда 1,07 

Водитель V разряда 1,25 

Водитель VI разряда 1,20 

Слесарь-сантехник 0,45 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 10 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



 

3 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

Рабочий по обслуживанию и 

ремонту здания 

0,40 

6 МКУ «Дирекция по 

конкурентной политике и 

закупкам города Казани» 

Первый заместитель директора, 

начальник отдела 

0,70 

Юрисконсульт I категории 0,40 

Заместитель директора, главный 

бухгалтер, заместитель 

начальника отдела, эксперт I 

категории, старший специалист 

по закупкам, старший 

системный аналитик, старший 

специалист, специалист по 

кадрам I категории, бухгалтер I 

категории 

0,25 

7 МКУ «Автоматизированная 

система управления дорожным 

движением» г.Казани 

Директор 2,43 

Заместитель директора 1,73 

Главный специалист-энергетик 0,85 

Контрактный управляющий 

(единственный специалист по 

закупкам) 

1,57 

Юрисконсульт I категории 0,70 

Главный бухгалтер 1,67 

Ведущий бухгалтер 0,90 

Экономист 0,40 

Бухгалтер I категории 0,70 

Главный специалист по 

персоналу 

0,95 

Начальник отдела 1,51 

Инженер по надзору за 

строительством II категории 

0,60 

Инженер 0,40 

Инженер II категории 0,60 

Диспетчер 0,80 

Инженер I категории 0,80 

Специалист административно-

хозяйственного отдела II 

категории 

0,50 

Заведующий складом 0,60 

Комендант 0,20 

Контролер технического 

состояния автотранспортных 

средств 

0,55 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 11 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



 

4 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

Дорожный рабочий IV разряда 1,40 

Водитель IV разряда 1,45 

Уборщица 0,40 

8 МАУ «Центр помощи 

“Возрождение”» 

Директор 0,28 

Фельдшер 0,55 

Санитарка 0,40 

Старшая медицинская сестра 0,20 

Рабочий по обслуживанию и 

ремонту здания 

0,30 

9 МКУ «Организатор 

городского парковочного 

пространства» 

Директор 2,43 

Заместитель директора 1,73 

Главный бухгалтер 1,67 

Начальник отдела 1,51 

Начальник участка 0,83 

Главный механик 0,69 

Главный юрисконсульт 0,84 

Слесарь-сантехник IV разряда 1,23 

Слесарь-электрик IV разряда 0,70 

Главный энергетик 0,79 

Главный аналитик 0,59 

Ведущий бухгалтер, ведущий 

инженер по ОТ и ТБ, ведущий 

специалист 

0,67 

Главный инженер-программист 1,64 

Ведущий инженер по ремонту 0,68 

Ведущий диспетчер 0,64 

Ведущий техник 1,02 

Главный специалист по кадрам, 

контролер контрольно-

пропускного пункта 

0,50 

Контрактный управляющий 1,57 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 12 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



 

5 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

Водитель 1,45 

Оператор диспетчерской 

службы I категории 

0,80 

Техник 1,53 

Инженер ПТО 1,15 

Механик 0,45 

Ведущий инженер-программист 

 

0,87 

10 МБУ «Департамент 

телекоммуникационных 

технологий» 

 

Директор 5,19 

Заместитель директора 4,20 

Заместитель директора по 

цифровизации 

4,02 

 Главный специалист 1,13 

 Ведущий экономист 1,13 

  Ведущий специалист 1,13 

 Главный бухгалтер 1,64 

 Начальник отдела контроля 

систем видеонаблюдения и 

защиты информации 

2,34 

 Главный специалист отдела 

контроля систем 

видеонаблюдения и защиты 

информации 

1,04 

 Ведущий специалист отдела 

контроля систем 

видеонаблюдения и защиты 

информации 

0,95 

 Начальник отдела 

сопровождения и развития 

систем безопасности 

2,34 

 Главный специалист отдела 

сопровождения и развития 

систем безопасности 

1,04 

Ведущий специалист отдела 

сопровождения и развития 

систем безопасности 

0,95 

 Главный специалист службы 

ситуационного центра 

1,04 

 Начальник отдела 

информационных систем 

2,44 

 Главный инженер-программист 

отдела информационных систем 

1,39 

 Главный специалист по 

геоинформационным системам 

1,39 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 13 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



 

6 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

отдела информационных систем 

 Начальник отдела 

муниципальных закупок 

2,34 

 Ведущий специалист отдела 

муниципальных закупок 

1,13 

 Ведущий юрисконсульт отдела 

муниципальных закупок 

1,13 

 Главный юрисконсульт в сфере 

цифрового права  

1,49 

 Начальник отдела первой линии 

технической поддержки 

2,17 

 Оператор первой линии 

технической поддержки 

0,84 

 Начальник отдела второй линии 

технической поддержки 

3,74 

 Эксперт по поставляемому 

оборудованию/программному 

обеспечению отдела второй 

линии технической поддержки 

0,83 

 Оператор второй линии 

технической поддержки 

1,84 

 Начальник отдела сетевой 

инфраструктуры 

4,16 

 Администратор баз данных 

отдела сетевой инфраструктуры 

1,83 

 Старший администратор баз 

данных отдела сетевой 

инфраструктуры 

2,84 

 Системный инженер отдела 

сетевой инфраструктуры 

2,86 

 Главный сетевой администратор 

отдела сетевой инфраструктуры 

3,60 

 Разработчик технической 

документации отдела сетевой 

инфраструктуры 

1,78 

Начальник службы – ведущий 

системный администратор 

службы 

инфокоммуникационных 

технологий 

2,58 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 14 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



7 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

Ведущий специалист службы 

инфокоммуникационных 

технологий 

2,01 

11 МКУ «Организатор 

пассажирских перевозок» 

Директор 2,43 

Заместитель директора 1,73 

Главный бухгалтер 1,67 

Главный инженер 1,73 

Специалист по закупкам 0,60 

Экономист I категории 0,67 

Специалист по кадрам II 

категории 

0,60 

Начальник отдела 1,51 

Инженер-технолог I категории 0,67 

Старший диспетчер 0,67 

Диспетчер 0,80 

Ведущий инженер 0,67 

Инженер-программист I 

категории  

0,67 

Инженер I категории 0,67 

Техник II категории 1,00 

Старший инспектор по КВП 0,80 

Начальник сектора 0,70 

Инженер II категории 0,70 

12 МБУ «Дезинфекционная 

станция города Казани» 

Главный врач 0,90 

13 МБУ «Центр городской 

трансформации» 

Директор 7,01 

Заместитель директора 6,90 

Заместитель директора по 

цифровизации 

6,41 

Начальник отдела проектного 

управления  

6,48 

Начальник отдела аналитики 6,45 

Руководитель проектов и 

программ проектов 

6,36 

Руководитель комплексных 

проектов 

5,38 

Бизнес-аналитик 5,32 

Ведущий системный аналитик 5,30 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 15 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



8 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

Ведущий руководитель 

проектов 

5,27 

Системный аналитик 4,69 

Руководитель проектов 4,59 

Юрисконсульт 2,94 

Администратор 2,32 

Главный бухгалтер 1,15 

14 МБУ «Институт развития 

города Казани» 
Директор 5,62 

Первый заместитель директора 

‒ главный градостроитель в 

организации 

4,27 

Эксперт II категории 1,04 

Заместитель директора по 

проектированию 

2,93 

Заместитель директора по 

финансовым вопросам 

2,93 

Начальник управления 

градостроительства 

2,77 

Начальник управления 

мониторинга генерального 

плана и транспортного 

моделирования, инженерного 

управления, организационно-

правового управления 

2,15 

Главный бухгалтер 0,16 

Бухгалтер I категории, 

специалист в сфере закупок 

0,25 

Главный специалист по 

производственно-плановой 

работе планово-экономического 

сектора 

0,20 

Инженер-сметчик планово-

экономического сектора 

1,14 

Инженер-сметчик сметного 

сектора 

1,15 

Начальник организационно-

кадрового сектора 

0,08 

Специалист по управлению 

персоналом организационно-

кадрового сектора 

0,14 

Специалист по охране труда и 

мобилизационной работе 

0,51 

Специалист по правовому 0,72 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 16 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



9 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

обеспечению и сопровождению 

деятельности 

Начальник сектора 

информационного 

моделирования и обработки 

данных 

1,84 

Инженер-программист сектора 

информационного 

моделирования и обработки 

данных  

1,22 

Специалист по защите 

информации 

2,66 

Начальник отдела 

документооборота и контроля 

0,27 

Ведущий специалист отдела 

документооборота и контроля 

0,15 

Начальник отдела устойчивого 

развития исторического 

поселения, отдела кадастра, 

отдела правового обеспечения и 

сопровождения деятельности 

1,18 

Начальник отдела геодезии и 

геологии 

0,94 

Начальник градостроительного 

отдела, отдела 

градостроительных концепций, 

отдела развития общественных 

пространств, архитектурного 

отдела, отдела транспортного 

планирования и моделирования 

2,31 

Главный архитектор проектов ‒ 

заместитель начальника 

градостроительного отдела, 

главный архитектор проектов – 

заместитель начальника отдела 

развития общественных 

пространств, главный инженер 

проектов отдела главных 

инженеров проекта 

1,54 

Главный архитектор проектов 

отдела устойчивого развития 

исторического поселения 

1,07 

Главный архитектор проектов 

градостроительного отдела, 

архитектурного отдела 

1,36 

Главный архитектор проектов 1,37 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 17 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



10 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

отдела развития общественных 

пространств 

Главный инженер проектов 

градостроительного отдела 

1,30 

Начальник отдела главных 

инженеров проекта 

2,22 

Главный архитектор проекта 

развития городской среды 

1,39 

Начальник сметного сектора 0,57 

Начальник отдела дизайна 0,95 

Начальник отдела 

хозяйственного обеспечения 

0,19 

Начальник сектора 

концептуальных разработок 

1,39 

Ведущий эколог 

градостроительства 

градостроительного отдела 

1,65 

Ведущий градостроитель 

градостроительного отдела, 

отдела градостроительных 

концепций 

0,92 

Архитектор I категории отдела 

устойчивого развития 

исторического поселения 

0,75 

Архитектор I категории 

градостроительного отдела, 

архитектурного отдела, сектора 

стратегических 

градостроительных 

исследований и мониторинга 

генерального плана, отдела 

градостроительных концепций, 

сектора концептуальных 

разработок 

0,60 

Архитектор II категории 

градостроительного отдела, 

архитектурного отдела 

0,43 

Архитектор II категории отдела 

устойчивого развития 

исторического поселения, 

отдела градостроительных 

концепций, отдела развития 

общественных пространств, 

сектора стратегических 

градостроительных 

0,44 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 18 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



11 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

исследований и мониторинга 

генерального плана 

Архитектор архитектурного 

отдела 

0,32 

Архитектор отдела устойчивого 

развития исторического 

поселения, отдела развития 

общественных пространств, 

отдела градостроительных 

концепций, сектора 

концептуальных разработок 

0,33 

Ведущий архитектор 

градостроительного отдела, 

архитектурного отдела, отдела 

развития общественных 

пространств 

0,90 

Ведущий инженер инженерного 

отдела, отдела главных 

инженеров проекта, 

градостроительного отдела 

0,92 

Инженер I категории 

инженерного отдела 

0,15 

Инженер I категории 

конструкторского отдела 

0,49 

Главный инженер-конструктор 

конструкторского отдела 

2,03 

Ведущий инженер-конструктор 

конструкторского отдела 

0,92 

Ведущий кадастровый инженер 

отдела кадастра 

0,65 

Ведущий инженер отдела 

кадастра 

0,50 

Главный специалист отдела 

транспортного планирования и 

моделирования 

0,58 

Ведущий специалист отдела 

транспортного планирования и 

моделирования 

0,53 

Специалист отдела 

транспортного планирования и 

моделирования 

0,33 

Специалист по применению 

геоинформационных систем и 

технологий сектора 

стратегических 

0,86 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 19 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



12 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

градостроительных 

исследований и мониторинга 

генерального плана 

Эколог сектора стратегических 

градостроительных 

исследований и мониторинга 

генерального плана 

0,86 

Инженер-программист сектора 

стратегических 

градостроительных 

исследований и мониторинга 

генерального плана 

2,66 

Ландшафтный архитектор 

отдела развития общественных 

пространств 

1,45 

Специалист I категории отдела 

развития общественных 

пространств 

0,44 

Ведущий архитектор-дизайнер 

отдела дизайна 

0,75 

Главный геодезист отдела 

геодезии и геологии 

0,58 

Ведущий геодезист отдела 

геодезии и геологии 

0,57 

Главный геолог отдела геодезии 

и геологии 

0,61 

Начальник отдела 

внешних коммуникаций и 

спецпроектов 

0,79 

Ведущий архитектор отдела 

внешних коммуникаций и 

спецпроектов 

0,48 

Дизайнер отдела внешних 

коммуникаций и спецпроектов 

0,42 

Архитектор-дизайнер I 

категории отдела дизайна 

0,45 

Архитектор-дизайнер отдела 

дизайна 

0,32 

Водитель 0,62 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 20 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16



13 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффициент 

к окладу (ставке заработной 

платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке 

заработной 

платы) 

Технический работник, 

оператор копировальных и 

множительных машин, архив 

0,33 

_________________ 

Документ создан в электронной форме. № 338 от 05.02.2026. Исполнитель: Борисова Ю.А.
Страница 21 из 21. Страница создана: 03.02.2026 18:16


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

